
令和５年１１月１日 

保護者の皆様 

練馬区立旭丘中学校 

校 長 渡邊 重幸 

「命の授業」講演会ならびに学校公開日のお知らせ 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、１１月１１日（土）の学校公開日において、命の尊さや大切さを学ぶ学習の一環として講師を

お招きした「命の授業」を下記のように実施いたします。つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひ

ご出席くださいますようご案内いたします。 

記 

１ 日 時 令和５年１１月１１日（土） １０：００～１１：１０ 

２ 場 所 旭丘中学校 体育館 （旧いずみ保育園入口よりお入りください） 

３ 講 師 松中 権さん（特定非営利活動法人グッド・エイジング・エールズ 代表） 

「LGBTと、いろんな人と、いっしょに」をコンセプトに、インクルーシブな場づくりを 

行う。職場に関するカンファレンス「work with Pride」および日本初の取組指標 

「PRIDE指標」に加え、2020年までに 1万人の LGBT当事者ポートレート撮影を目指す 

「OUT IN JAPAN」など、多数のプロジェクトを手掛ける。 

４ 内 容 講演：テーマ「誰もが自分らしく暮らせる社会づくり」 

５ その他 （１）命の授業講演会出欠票を１１月８日（水）までに担任へご提出ください。 

（２）ご参観される方は、当日上履きと下履き入れ、保護者証をご持参ください。また、 

   駐車・駐輪スペースがないため、徒歩でご来校ください。 

（３）体育館フロアに講演会の受付を設置しますので、必ずお通りください。 

（４）講演会中の写真・動画の撮影はご遠慮ください。 

（５）１校時（８：４５～９：３５）は授業公開となっております。教科や授業場所につ 

   いては、仮設校舎生徒昇降口内の受付にてご案内いたします。 

（６）同日、旭丘小学校では音楽会を行っております。 

（７）ご来校の際に配慮が必要な方は、事前に学校までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

き り と り 

命の授業 講演会 出欠票 

講演会に（   出席   欠席  ）します。 

   年   組   番  生徒氏名                

 

保護者氏名               

問い合わせ先 

 練馬区立旭丘中学校 

 副校長 中島 裕人 

 電話 ３９５７－３１３３ 


